

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn: Vognmandsfirmaet Allan og Jesper A/S
CVR nr.: 31253519
P nr.: 1014171386
Registrerings nr.: 550-H51-011794

Tilsynet foretaget: 26. april 2017
Forrige tilsyn: 1. juni 2010

Tilstede ved tilsynet:

Fra virksomheden: Allan Jessen
Fra Tønder Kommune: Lena Kryger og Anette Isaksen

Kontaktperson på virksomheden: Allan Jessen

Telefonnummer:

E-mail:

Tilsynsårsag: Basis tilsyn

Virksomhedstype

Branche/anden:

H51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end én linje), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.

Godkendelse/tilladelser:-

Miljøledelsessystem eller skriftlige miljømålsætninger: -

Ændringer siden forrige tilsyn:

Der er ikke sket væsentlige ændringer. Det er et meget begrænset antal lastbiler, som holder på virksomheden til daglig- de fleste kommer ikke tilbage til adressen ved arbejdsdagens ophør, men står hos chaufføren. Det er derfor meget begrænset aktivitet på vaskeplads, vask foregår oftest hos kunden- biogasanlæg og ved service.

Der er planer om at skifte dieselstanderen udendørs til en stander med kortaflæsning

Beskrivelse af virksomheden og driften heraf:

Virksomheden består af et værksted/garage. På værkstedet påfyldes motorolie, kølevæske, hydraulikolie mv., men lastbilerne serviceres og repareres på eksternt værksted.

Virksomheden har 15 lastbiler og beskæftiger sig med mange former for transporter, så som sand, sten foderstoffer og gylle til biogasanlæg. Der er ansat 8 personer i virksomheden.

Klager:

Hverken kommunen eller virksomheden har ikke modtaget klager over virksomheden.

Tilsynets bemærkninger:

Tilsynet omfattede hele virksomheden.

Affald

Følgende tabel viser virksomhedens affaldsproduktion.

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde pr. år	Transportør	Set kvittering
Olie- og benzinudskillere			Simon Moos	Ja
Sand fra sandfang i vaskehal			Lindholm Maskinstation	Ja
Dæk			Super Dæk retur	
Øvrigt industriaffald	Container		Flemming Paulsen	

Opbevaring af råvarer, olie og kemikalier

Følgende tabel viser virksomhedens opbevaring af olie og kemikalier:

Opbevaring af olie og kemikalier	Opbevaring Dunk, tromle, palletank	Placering	Bemærkning
Motorolie til påfyldning	Tromle	Garage/vaskehal	Betongulv uden afløb
Hydraulikvæske til påfyldning	Tromle	Garage/vaskehal	Betongulv uden afløb
Sæbe til vask af biler	Palletank	Garage/vaskehal	Betongulv med afløb til sandfang og olieudskillere
Kølervæske	Dunk	Garage/vaskehal	Betongulv uden afløb
Sprinklervæske	Dunk	Garage/vaskehal	Betongulv uden afløb

Luftemissioner

Der er et mobilt udsugningsanlæg, der anvendes ved svejsning.

Tanke

Følgende tabel viser hvilke tanke der findes på virksomheden:

Nr.	Indhold	Placering	Type	Størrelse	Etableringsår	Tankattest/notat	Findes i BBR?
1	Dieselolie	Ved vaskelads	Underjordisk	5.900 l	1985	Ja	
2	Fyringsolie		Underjordisk	2.500 l	1985	Nej	
3	AdBlue	udendørs	Overjordisk	5.000 l	2013	Ja	

Fyringsolietanken på 2500l er registreret i BBR, men der foreligger ingen tankattester i kommunens arkiv. Vi aftalte, at den eftersendes.

Ejer oplyser, at tankning af lastbiler med både diesel og Ad Blue foretages i garagen, hvor der er fast gulv og afløb til olieudskillere. Det er kun her der må tankes, det må ikke gøres udendørs på gruspladsen.

Spildevand

Virksomheden har en udendørs og en indendørs vaskeplads der er tilkoblet sandfang og olieudskillere. Det er kun den indendørs vaskeplads der anvendes. Der vaskes sjældent biler på pladsen, da bilerne vaskes ved service, samt ved biogasanlægget som de leverer meget til. Der vaskes max én lastbil ugentlig.

Støj og vibrationer

Virksomheden har ikke modtaget klager fra omkringboende. Det vurderes, at virksomheden ikke bidrager med uacceptable støjgener for omkringboende.

Konklusion:

Tilsynet har givet anledning til følgende bemærkninger:

1. Tankattesten for fyringsolietanken eftersendes hurtigst muligt, senest den 11. maj 2017.
2. Lindholm Maskinstation er ifølge Miljøstyrelsens Affaldsregister ikke godkendt affaldstransportør for sand fra sandfang. Virksomheden vil fremover benytte Simon Moos til at tømme både olieudskiller og sandfang.
3. Tankning af diesel og Ad Blue skal ske i hallen med fast gulv, der må ikke tankes på grus pladsen udenfor garagen.